
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Шалинского муниципального 
района от 20 февраля 2014 года № 19-п

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Чеченской Республики 
от 26 июля 2011 года № 27-РЗ «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных районов и городских округов Чеченской 
Республики отдельными государственными полномочиями по созданию 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», в связи с 
кадровыми изменениями администрация Шалинского муниципального 
района

1. Состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
при администрации Шалинского муниципального района, утвержденный 
постановлением администрации Шалинского муниципального района от 20 
февраля 2014 года № 19-п (в последней редакции постановления
администрации Шалинского муниципального района от 7 марта 2024 года 
№ 25-п), изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации З.Г. Гайрбекову.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№  3S-/L

г. Шали

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :



3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания 
и подлежит размещению на официальном сайте администрации Шалинского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Глава администрации И.М. Борщигов



СОСТАВ

Приложение 
к постановлению 
администрации * 
мунириДа 
от « ^ ' »'

инского 
а

024 г. № 3 % ~ П -

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при 
администрации Шалинского муниципального района

№
п/п Ф.И.О. должность

1 Гайрбекова З.Г. заместитель главы администрации, председатель 
комиссии

2 Мусханова П.Я ведущий специалист отдела социального 
развития администрации Шалинского 
муниципального района, Заместитель 
председателя комиссии

3 Дагаров И.А. ведущий специалист отдела социального 
развития администрации Шалинского 
муниципального района, ответственный 
секретарь комиссии

Члены комиссии:
4 Неттиев Х-А.М. Кадий Шалинского муниципального района
5 Омаев З.В. Заместитель начальника полиции по ООП ОМВД 

России по Шалинскому району
6 Хамзатов Р.А. Начальник МУ «Отдел образования Шалинского 

муниципального района»
7 Магомадова Л.Ш. Начальник отдела социального развития 

администрации Шалинского муниципального 
района

8 Важаков Р.Х. Начальник ОПДН ОВД по Шалинскому 
муниципальному району

9 Хатуев И.И. Начальник отделения надзорной деятельности 
и профилактической работы по Шалинскому 
району УНД и ПР ГУ МЧС России по Чеченской 
Республике

10 Берсанов А.Д. Начальник отдела по работе с молодежью и 
развития физической культуры и спорта

11 Хатуев Х.И. Начальник межрайонного отдела УНК МВД 
России по ЧР в Шалинском районе



12 Имурзаев Р.Г. Начальник Шалинского МФ УИИ УФСИН 
России по Чеченской Республике

13 Эдиев А.А. Ведущий специалист МУ «Отдел образования 
Шалинского муниципального района»

14 Мусаева Ф.Х. Главный специалист по охране прав детства МУ 
«Отдел образования» Шалинского 
муниципального района

15 Бачаев А.А-Х. Начальник социального отдела мэрии 
Шалинского городского поселения

16 Адуева З.М. Директор ГБУ «Шалинский социально­
реабилитационный центр для 
несовершеннолетних»

17 Еразов Ю.Р. Директор ГБУ «Центр занятости населения» 
Шалинского района

18 Шамсудинов Э.Х. Начальник МУ «Отдел культуры Шалинского 
муниципального района»

19 Вахаева А.М. Начальник ГКУ «Отдел труда и социального 
развития» Шалинского района

20 Дандаев Х-М.А. Заместитель директор ГБУ «Комплексный центр 
социального обслуживания населения» 
Шалинского района

21 Хагуева В.М. Заместитель главного врача по детству и 
материнству «ШЦРБ»

22 Магомадова М.Х. Председатель родительского комитета 
Шалинского муниципального района

23 Берсанукаев Х.А. Ведущий эксперт -  ФГБУ РОСДЕТЦЕНТР 
Отдел реализации проектов и программ в сфере 
патриотического воспитания граждан

24 Асуханов А-Х.С. Ведущий эксперт -  ФГБУ РОСДЕТЦЕНТР 
Отдел реализации проектов и программ в сфере 
патриотического воспитания граждан

[


